Paul Berbig

Ihlenfelder StralRe 5 17034 Neubrandenburg

Das Honorar ist im Behandlungsvertrag geregelt. Dieser wird zwischen dem Heilpraktiker
und dem Patienten geschlossen. Die Erstattung des Honorars erfolgt grundsatzlich in bar
unmittelbar nach Leistungserbringung.

Erstattung durch private oder Zusatzversicherungen

Die Kostenerstattung durch private oder Zusatzversicherungen erfolgt unabhangig vom
Behandlungsvertrag. Bitte informieren Sie sich vor dem Ersttermin, ob und in welcher Hohe
lhre Versicherung die Kosten erstatten.
Die Abrechnung in meiner Praxis erfolgt nach der GeBiiH (Gebiihrenordnung -Heilpraktiker)
PKV1.

Da die GeBuH aus dem Jahre 1985 ist und sie der heutigen Zeit nicht angepasst wurde, wird
die Summe lber den Faktor angepasst.

Erstattung durch die gesetzlichen Krankenkassen:

Die gesetzlichen Krankenkassen (GKV) iibernehmen in der Regel keine Erstattung der
Heilpraktikerkosten gemaR der GeBiiH.

Weiter gelten fiir die im Folgenden aufgefiihrten Infusionen oder Anwendung die
nachstehenden Preise.

Die Angaben fiir die kinesiologischen Behandlung stellen Beispiele dar um die in etwa
anfallenden Kosten abbilden zu konnen. Da die Behandlungen sehr individuell sind konnen
die angegebenen Preise variieren, je nach Zeit und Aufwand.

Paul Berbig Ganzheitliche Schmerztherapie
Der Heilpraktiker in MV . 0395/ 37938848 Biologische Krebstherapie

1 0175 / 58 06 857 Ernéhrungsberatung
Ihlenfelder StraBe 5 B info@der-heilpraktiker-mv.de Neuraltherapie, Osteopathie

17034 Neubrandenburg https://ww.der-heilpraktiker-mv.de Psycho-/ Kinesiologie


tel:+4939812560195
tel:+491755806857
mailto:info@der-heilpraktiker-mv.de?subject=Anfrage

Injektionen

kleine Eigenblutbehandlung

GrofRe Eigenblut-/ Ozon- Behandlung
Oxivenierung

Neuraltherapie

Neuraltherapie kombiniert mit Ozon

Schropfen

Unblutig ca. 30 Minuten
Blutig ca. 30 Minuten

Faszien- Mobilisation (Schropf- Massage) ca. 30 Min.

Infusionen

Amygdalin/ Dichloracetat DCA
Dichloracetat DCA

Curcuma 6g

Curcuma 2g/ DCA

Artesunat 250mg

Leber- Infusion

Entgiftung nach Riedelsheimer und Kremer
Vitalisierung nach Myer

Basen- Infusion

Vitamin C7,5g

Vitamin C 15g

Mito- Infusionskomplex

Me2.vie kombiniert mit Mito- Infusionskomplex
Chelat-Therapie EDTA

Alphaliponsaure- Infusion

div. Aminosaren- Infusionen

Paul Berbig
Der Heilpraktiker in MV

@ =«

Ihlenfelder StralRe 5

0395/ 37938848
0175 / 58 06 857
info@der-heilpraktiker-mv.de

Paul Berbig

Ihlenfelder StralRe 5 17034 Neubrandenburg

25€
100€
50€
40€
50€

35€
40€
50€

auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
95€
90€
90€
60€
60€
70€
150€
260€
180€
60€
auf Anfrage

Ganzheitliche Schmerztherapie
Biologische Krebstherapie
Ernahrungsberatung
Neuraltherapie, Osteopathie

17034 Neubrandenburg https://ww.der-heilpraktiker-mv.de Psycho-/ Kinesiologie


tel:+4939812560195
tel:+491755806857
mailto:info@der-heilpraktiker-mv.de?subject=Anfrage

Kinesiologische Testungen/ Gesprache

ausfiihrliche Anamnese
je Stunde

Kinesiologischer Test/ Untersuchung
Autonome- Regulations-Testung nach Klinghardt
Psychokinesiologie nach Klinghardt

Je angefangene 30 min

Individuelle Erndhrungsberatung oder
Begleitung bei Umstellung der Ernahrung

je angefangene 30 min.

Diagnose und Beratung zum Saure-Basenhaushalt
je angefangene 30 min.

Andere Therapien

Darmbehandlung
Colon-Hydro- Therapie

Farb- Licht- Therapie
Mit Photon Wave 2000

HRV- Messung (Herz- Raten- Variabilitat)

Paul Berbig
Der Heilpraktiker in MV 0395/ 37938848

0175 / 58 06 857

@ =«

Ihlenfelder StralRe 5

info@der-heilpraktiker-mv.de

Paul Berbig

Ihlenfelder StralRe 5 17034 Neubrandenburg

130€

50€

60€

60€

100€

15€

60€

17034 Neubrandenburg https://ww.der-heilpraktiker-mv.de

Ganzheitliche Schmerztherapie
Biologische Krebstherapie
Ernahrungsberatung
Neuraltherapie, Osteopathie
Psycho-/ Kinesiologie


tel:+4939812560195
tel:+491755806857
mailto:info@der-heilpraktiker-mv.de?subject=Anfrage

