



Ihlenfelder Straße 5 17034 Neubrandenburg

Das Honorar ist im Behandlungsvertrag geregelt. Dieser wird zwischen dem Heilpraktiker und dem Patienten geschlossen. Die Erstattung des Honorars erfolgt grundsätzlich in bar unmittelbar nach Leistungserbringung.

### Erstattung durch private oder Zusatzversicherungen

Die Kostenerstattung durch private oder Zusatzversicherungen erfolgt unabhängig vom Behandlungsvertrag. Bitte informieren Sie sich vor dem Ersttermin, ob und in welcher Höhe Ihre Versicherung die Kosten erstatten. Die Abrechnung in meiner Praxis erfolgt nach der GeBüH (Gebührenordnung -Heilpraktiker) PKV1.

Da die GeBüH aus dem Jahre 1985 ist und sie der heutigen Zeit nicht angepasst wurde, wird die Summe über den Faktor angepasst.

### Erstattung durch die gesetzlichen Krankenkassen:

Die gesetzlichen Krankenkassen (GKV) übernehmen in der Regel keine Erstattung der Heilpraktikerkosten gemäß der GeBüH.

Weiter gelten für die im Folgenden aufgeführten Infusionen oder Anwendung die nachstehenden Preise.

Die Angaben für die kinesiologischen Behandlung stellen Beispiele dar um die in etwa anfallenden Kosten abbilden zu können. Da die Behandlungen sehr individuell sind können die angegebenen Preise variieren, je nach Zeit und Aufwand.





# Paul Berbig

### Der Heilpraktiker in MV

Ihlenfelder Straße 5 17034 Neubrandenburg

# Injektionen

kleine Eigenblutbehandlung	25€
Große Eigenblut-/ Ozon- Behandlung	100€
Oxivenierung	50€
Neuraltherapie	40€
Neuraltherapie kombiniert mit Ozon	50€

# Schröpfen

Unblutig ca. 30 Minuten	35€
Blutig ca. 30 Minuten	40€
Faszien- Mobilisation (Schröpf- Massage) ca. 30 Min.	50€

## Infusionen

Amygdalin/ Dichloracetat DCA	auf Anfrage
Dichloracetat DCA	auf Anfrage
Curcuma 6g	auf Anfrage
Curcuma 2g/ DCA	auf Anfrage
Artesunat 250mg	auf Anfrage
Leber- Infusion	95€
Entgiftung nach Riedelsheimer und Kremer	90€
Vitalisierung nach Myer	90€
Basen- Infusion	60€
Vitamin C 7,5g	60€
Vitamin C 15g	70€
Mito- Infusionskomplex	150€
Me2.vie kombiniert mit Mito- Infusionskomplex	260€
Chelat-Therapie EDTA	180€
Alphaliponsäure- Infusion	60€
div. Aminosären- Infusionen	auf Anfrage





### Paul Berbig Der Heilpraktiker in MV

Ihlenfelder Straße 5 17034 Neubrandenburg

# Kinesiologische Testungen/ Gespräche

### ausführliche Anamnese

je Stunde 130€

### Kinesiologischer Test/ Untersuchung

Autonome- Regulations-Testung nach Klinghardt Psychokinesiologie nach Klinghardt

Je angefangene 30 min 50€

### Individuelle Ernährungsberatung oder Begleitung bei Umstellung der Ernährung

je angefangene 30 min. 60€

### Diagnose und Beratung zum Säure-Basenhaushalt

je angefangene 30 min. 60€

### **Andere Therapien**

#### Darmbehandlung

Colon-Hydro- Therapie 100€

#### Farb- Licht- Therapie

Mit Photon Wave 2000 15€

HRV- Messung (Herz- Raten- Variabilität) 60€

